
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č. j.: KUOK 69743/2016 
SpZn: KÚOK/65236/2016/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

V Olomouci dne 7. 7. 2016 
 
Bělecký Mlýn s.r.o. 
Šemberova 66/9 
779 00 Olomouc 

  

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Lesnická infrastruktura, zavádění 
preventivních opatření v lesích v majetku společnosti Bělecký Mlýn s.r.o.“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel podáním ze dne 27. 6. 2016 oznámení záměru 
„Lesnická infrastruktura, zavádění preventivních opatření v lesích v majetku 
společnosti Bělecký Mlýn s.r.o.“ podlimitního k bodu 1.7 – Přehrady, nádrže a jiná 
zařízení určená k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší 
do kategorie I a pokud objem akumulované vody přesahuje 10 000 m3 nebo výška 
hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou., kategorie II přílohy č. 1 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, které bylo zpracováno dle přílohy 
č. 3a k tomuto zákonu. Oznamovatelem je společnost Bělecký Mlýn s.r.o., 
Šemberova 66/9, 779 00 Olomouc, IČ: 26223571. 

Předmětem záměru je vybudování retenční nádrže na bezejmenném toku vlévajícím 
se do Hluchovského potoka. Nádrž bude umístěna jihozápadně od obce Hluchov 
a východně od lokality „Záměček“ na pozemcích parc. č. 479/1, k.ú. Hluchov, a bude 
sloužit jako prevence před povodněmi, přívaly a erozí pozemků určených k plnění 
funkcí lesa, dále bude pomocí ní úpravován vodní režim v lesích. Maximální hladina 
nádrže činí 4 830 m2, celkový objem vody 14 9701 m3 a maximání výška hráze 
6,7 m. Součástí záměru je nová lesní cesta kategorie 2L o délce 638 m, která bude 
rozšiřovat stávající síť lesních cest a bude sloužit lesnímu hospodářství. V rámci 
stavby bude přebudována také část původní lesní cesty kategorie 3L o délce 525 m 
na kategorii 2L formou rozšíření a dodatečného zpevnění. Stavbou a přebudováním 
cest budou dotčeny pozemky par. č. 479/1 v k.ú. Hluchov a 1326/60 a 1326/62 v k.ú. 
Přemyslov. 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad sděluje, že 
podlimitní záměr „Lesnická infrastruktura, zavádění preventivních opatření 
v lesích v majetku společnosti Bělecký Mlýn s.r.o.“ nepodléhá zjišťovacímu 
řízení dle citovaného zákona. 



2 
 

Zdůvodnění:  

Vzhledem k tomu, že záměrem je vybudování retenční nádrže, záměr naplňuje dikci 
bodu 1.7 – Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k akumulaci vody a v ní 
rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem akumulované vody 
přesahuje 10 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou 
spárou., kategorie II přílohy č. 1 tohoto zákona. Jelikož celkový objem zadržované 
vody bude 14 9701 m3 a maximání výška hráze 6,7 m, není dosaženo zákonem 
stanovených limitních hodnot výše uvedeného zařazení a jedná se tedy o záměr 
podlimitní. 
Ze stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody vydaného v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že záměr nebude mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 
Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací. 
Krajský úřad prostudoval předložené oznámení podlimitního záměru a další dostupné 
podklady a informace, zvážil jednotlivé parametry záměru, a to především velikost 
retenční nádrže a její umístění, a po zhodnocení charakteristik předpokládaných vlivů 
na životní prostředí došel k závěru, že záměr nemá potenciál závažně ovlivnit životní 
prostředí a veřejné zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí a není tedy nutné 
provádět zjišťovací řízení. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 Mgr. Radomír Studený
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 
 


		2016-07-08T10:32:18+0000
	Not specified




